1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018  № 1159

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ростова-на-Дону от 29.03.2012
№ 202 «Об утверждении тарифов
на платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Советского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 18.12.2017)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018),

пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону городской Думы

от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке установления тарифов

(цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных

предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также юридических лиц,

осуществляющих регулируемые виды деятельности» (ред. от 18.04.2017),

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

 от 29.03.2012 № 202 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Советского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 18.12.2017) следующие

изменения:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

2

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1. Пункты 5-6 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 198»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Английский для малышей 96,16

2. Подготовка к школе 96,16

3. Шахматы 96,16

4. Ритмическая мозаика 96,16

5. Баскетбол для дошкольников 96,16

6. Спортивные игры малышам 96,16

7. Изобразительная деятельность 96,16

8. Креативное рукоделие 96,16

9. Хореография 96,16

10. Волшебный мир театра 96,16

11. Речецветик 95,26

12. Занятия с психологом 96,16

13. Робототехника 96,16

14. Мультстудия 96,16

15. Азбука общения 96,16

16. Коммуникативный тренинг 96,16

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 215»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Художественный труд 86,51

2. Английский язык 105,74

3. Цветные ладошки  86,51

4. Поющие звездочки 190,33

5. Шахматы 113,29

6. Логопедия 190,33

7. Школа мяча 190,33

8. Ритмическая мозаика 86,51»

3

1.2.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 229»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Хореография 111,19

2. Изобразительная деятельность 111,19

3. Тестопластика 111,19

4. Бисероплетение 111,19

5. Подготовка к школе 111,19

6. Речецветик 111,19

7. Театр физического воспитания 111,19

8. Центр игровой поддержки детей 111,19

9. Креативное рукоделие 111,19

10. Английский для малышей 111,19

11. Физика для малышей 111,19

12. Шахматы 111,19

13. Футбол 111,19

14. Робототехника 111,19

15. Мультстудия 555,95

16. Экология для малышей 111,19

17. Вокал 111,19»

1.2.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 117»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Английский язык для малышей   104,77

2. Предшкольная подготовка 104,77

3. Азбука общения 47,60

4. Первые шаги в английский язык 104,77

5. Английский через игры 104,77

6. Тренинг личностного роста 47,60

7. Информатика в играх 104,77

8. Математика вокруг нас 104,77

4

9. Первые шаги в немецкий язык 104,77

10. Первые шаги во французский язык 104,77

11. Изостудия Юный художник 104,77

12. Ритмика 95,20

13. Юные лингвисты 104,77

14. Готовлюсь быть олимпийцем 95,20

15.
Национальная культура, праздники и традиции,

диалекты Великобритании
104,77

16.
Национальная культура, праздники и традиции,

диалекты Германии
104,77

17. Функция просто и сложно, интересно 104,77

18. Занимательные путешествия 104,77

19. История русского правописания 104,77

20. Исторические личности через призму времени 104,77

21. Литературная гостиная 104,77

22. Химия для гуманитариев 104,77

23. Экологические вопросы Вселенной 104,77

24. Основы журналистики 104,77

25. Первые шаги в высшую математику 104,77

26. Гражданское общество. Политические дебаты 104,77

27. Я познаю мир (физические явления в быту) 104,77

28.
Спорт для взрослых (для учащихся 11 классов

и старше)
95,20»

1.2.4. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 8»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Креативное рукоделие 53,65

2. Театр-творчество-дети 120,72

3. Ритмическая мозаика 53,65

4. Цветные ладошки 44,71

5. Вокал 53,65

6. Хореография 120,72

7. Будь здоров 281,68

8. Подготовка к школе 120,72

9. Английский язык 160,96

10. Одаренные дети 193,15

11. Конструирование 53,65

5

12. Единоборства востока 33,53

13. Логопедия 88,59

14. Оригами 53,65

15. Песочная терапия 193,15»

1.2.5. Дополнить пунктами 41-43 следующего содержания:

«41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 15»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Английский язык в картинках 129,65

2. Фольклор на английском языке 129,65

3. Русско-английские переводческие параллели 129,65

4. Ступеньки к школе 171,37

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 88 имени Якова Петровича Бакланова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника 94,33

2. Занимательный русский язык 95,81

43. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 115»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Адаптация детей к условиям школьной жизни 116,47

2. Занятия с логопедом 349,36

3. Интеллектика 126,17

4. Занимательная математика 126,17

5. Занимательный русский язык 126,17

6. Первые шаги в английский язык 151,42

7. Почемучка 116,48

8. Я расту (психологический практикум) 132,31

9. Эрудит 116,48

6

10. Страноведение. Англоязычные страны 151,42

11. Математика очевидная и невероятная 139,77

12. Развиваем дар слова 145,60

13. Речеведение как основа речевой культуры 139,77

14. Азбука нравственности 116,50

15. Школа этикета 116,50

16. Языки мира 174,69

17. Технический перевод 189,25

18. Задачи на проценты в нашей жизни 139,77

19. Физика и экология 116,48

20. Я - исследователь физик 135,89

21. Основа делового общения 116,50

22. Азбука экологической безопасности 126,19

23. Основы журналистики 145,60

24. Химия элементов 145,60

25. Я - исследователь химик 157,73

26. Математика в нашей жизни 139,77

27. Математика в архитектуре 145,60

28. Я - исследователь математик 157,73

29. Культура общения 116,50

30.
Экономические вопросы современного

общества
145,60

31. Практическое право 122,30

32. Мир компьютера 145,60

33. Юный программист 145,60

34. 3D технологии 145,60

35. Наномир - шаг в будущее 145,60

36. Основы компьютерной графики 151,42

37. Компьютерное моделирование 151,42

38. Робототехника 151,42

39. Хореография 104,37

40. Город мастеров 132,31

41. Вокальная студия 137,60

42. Театральная студия 117,61

43. Художественно-изобразительная студия 132,31

44. Танцевальный фитнес 135,83

45. ЛФК 127,02

46. Школа единоборств 107,61

47. Я - здоров 127,02

48. Атлетическая гимнастика 127,02

49. Мини-футбол 115,47

50. Начальная подготовка по плаванию 187,44

51. Спортивно-оздоровительное плавание для 176,41

7

детей

52. Баскетбол 123,51

53. Футбол 134,74

54. Волейбол 148,21

55. Эстетическая гимнастика 157,03

56. Фитнес 157,03

57. Тренинг для активной жизни 178,65

58. Аква аэробика 247,00

59.
Спортивно-оздоровительное плавание для

взрослых
247,00»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону